

Số: 63 /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 02 tháng 8 năm 2017



## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với doanh nghiệp năm 2017

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về hỗ trợ phát triển doanh nghiệp đến năm 2020;

Thực hiện Chương trình hành động số 06/CT-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020,

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2017 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Lắng nghe ý kiến, đề xuất, kiến nghị và cùng đưa ra giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp. Trao đổi, đối thoại với cộng đồng doanh nghiệp về chủ trương, chính sách đã và đang triển khai thực hiện để các doanh nghiệp đóng góp, đề xuất cơ chế, chính sách, giải pháp xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

##### 2. Yêu cầu:

Tổ chức Hội nghị đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, chu đáo và an toàn. Thông qua Hội nghị đánh giá khách quan và toàn diện những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp để từ đó đưa ra giải pháp tháo gỡ hiệu quả.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian:

Dự kiến trong tháng 10 năm 2017.

##### 2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.

#### III. NỘI DUNG

- Báo cáo tổng hợp khó khăn, vướng mắc và kết quả giải quyết tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp tại kỳ đối thoại trước và giữa hai kỳ đối thoại;

- Đối thoại giữa doanh nghiệp với lãnh đạo tỉnh và các cơ quan, đơn vị chuyên môn của tỉnh.

## **IV. THÀNH PHẦN**

### **1. Đại biểu của tỉnh**

Dự kiến 100 đại biểu tham dự bao gồm:

1.1. Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh: 7 người.

1.2. Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan: 72 người

1.3. Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch các huyện, thành phố: 21 người (mỗi huyện, thành phố 3 người)

*(Có dự kiến danh sách chi tiết kèm theo)*

### **2. Đại biểu doanh nghiệp**

Dự kiến 200 đại biểu tham dự bao gồm: thành viên Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa; Hội doanh nhân trẻ tỉnh; Liên minh các hợp tác xã.

- Theo thành phần kinh tế: Doanh nghiệp có vốn nhà nước; Doanh nghiệp ngoài nhà nước các loại hình (công ty cổ phần, công ty TNHH, doanh nghiệp tư nhân, chi nhánh, văn phòng đại diện); Doanh nghiệp có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài; Nhà đầu tư tiềm năng.

- Theo lĩnh vực: Công nghiệp, nông lâm ngư nghiệp, thương mại, du lịch, dịch vụ; Tài chính ngân hàng, bảo hiểm; Xây dựng, hạ tầng đô thị; Giao thông vận tải; Các lĩnh vực khác (y tế, giáo dục, khoa học...).

### **3. Các cơ quan thông tin, truyền thông**

- Các cơ quan thông tin, truyền thông của tỉnh: Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Đại diện thường trú Báo Trung ương tại Tuyên Quang: Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại tỉnh, Cơ quan thường trú Báo Nhân dân tại tỉnh, Truyền hình Quốc hội Việt Nam thường trú tại tỉnh.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Nguồn ngân sách tỉnh.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Xúc tiến đầu tư**

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung chương trình, kịch bản tổ chức Hội nghị và chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, trình Ủy ban nhân dân tỉnh duyệt trước khi tổ chức thực hiện.

- Bố trí người dẫn chương trình tại Hội nghị; xây dựng kịch bản chi tiết cho chương trình đối thoại tại Hội nghị.

- Triển khai các công tác lễ tân, in đặt biển tên, bố trí chỗ ngồi cho các đại biểu; chỉ đạo trang trí khánh tiết tổng thể và chuẩn bị trang thiết bị Hội trường (âm thanh, ánh sáng), phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị; cử cán bộ đón tiếp đoàn đại biểu đến dự Hội nghị, hướng dẫn đại biểu tại bàn đăng ký và phát tài liệu.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thông nhất khách mời cụ thể, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh duyệt và chuyển giấy mời đến các đơn vị.

- Làm đầu mối lập dự toán chi tiết, gửi Sở Tài chính thẩm định và quyết toán kinh phí theo quy định.

## **2. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Báo cáo tổng hợp khó khăn, vướng mắc và kết quả giải quyết tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp tại kỳ đối thoại trước và giữa hai kỳ đối thoại. Tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp do Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh tập hợp (gửi về Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh để in và phát tài liệu tại Hội nghị); chuyển các ý kiến, kiến nghị đến các Sở, ban, ngành, địa phương liên quan trả lời.

- In, phát Phiếu đăng ký tham gia phát biểu và tập hợp các đề xuất, kiến nghị mới phát sinh của các doanh nghiệp trước và trong thời gian diễn ra hội nghị, tham mưu chuyển đến các Sở, ban, ngành chuẩn bị nội dung trả lời theo chức năng nhiệm vụ được phân công.

- Tổng hợp, báo cáo toàn bộ các đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp và ý kiến trả lời, giải đáp tại Hội nghị, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi kết thúc Hội nghị.

## **3. Sở Tài chính**

Thẩm định kinh phí, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định.

## **4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Phát hành Giấy mời dự Hội nghị

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai, tổ chức Hội nghị đảm bảo chu đáo, hiệu quả.

## **5. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh**

- Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp.

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư đón tiếp Đại biểu tham dự Hội nghị.

- Tham gia ý kiến phát biểu tại Hội nghị.

## **6. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử của tỉnh**

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh và các đơn vị liên quan thực hiện công tác thông tin, truyền thông tại Hội nghị.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang, Đăng tải thông tin về việc tổ chức hội nghị gặp gỡ, đối thoại với doanh nghiệp; cử phóng viên đưa tin về Hội nghị.

- Cổng thông tin điện tử tỉnh tổng hợp các câu hỏi, kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên hòm thư điện tử của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp.

## **7. Các đơn vị liên quan**

- Cử lãnh đạo tham dự, giải đáp các ý kiến liên quan của các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách tại Hội nghị.

- Các đơn vị được phân công căn cứ nội dung kế hoạch triển khai thực hiện một cách tích cực, hiệu quả.

Các Sở, ban, ngành và đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, chủ động tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh, các Sở, ban, ngành và đơn vị có liên quan kịp thời có văn bản đề xuất gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh cho phù hợp./.

**Nơi nhận:** *✍*

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành (Thực hiện);
- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư (Thực hiện);
- Các tổ chức đại diện cho doanh nghiệp (Thực hiện);
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Q.TP Tổng hợp;
- Lưu: VT, TH (Huy TH).

(Báo cáo)

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Ngọc Thục**

**Danh sách dự kiến Đại biểu dự Hội nghị gặp gỡ, đối thoại  
giữa lãnh đạo tỉnh với doanh nghiệp năm 2017**  
(Kèm theo Kế hoạch số 63 /KH-UBND ngày 02/ 8 / của UBND tỉnh)

STT	TÊN ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG NGƯỜI
<b>I</b>	<b>Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh</b>	<b>7</b>
<b>II</b>	<b>Lãnh đạo các Sở, ngành</b>	<b>72</b>
1	Văn phòng Tỉnh ủy	2
2	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc Hội và HĐND tỉnh	2
3	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh	5
4	Ban Pháp chế, Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh	2
5	Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh	2
6	Sở Kế hoạch và Đầu tư	5
7	Sở Nội vụ	2
8	Sở Tài nguyên và Môi trường	2
9	Sở Công thương	2
10	Sở Tài Chính	2
11	Sở Xây dựng	2
12	Sở Tư pháp	2
13	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	2
14	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch	2
15	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	2
16	Sở Giao thông Vận tải	2
17	Sở Thông tin và truyền thông	2
18	Sở Khoa học và Công nghệ	2
19	Sở Y tế	2
20	Sở Giáo dục và Đào tạo	2
21	Sở Ngoại vụ	2
22	Cục Thuế tỉnh	2
23	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư	6
24	Liên đoàn lao động tỉnh	2
25	Bảo hiểm xã hội tỉnh	2
26	Liên minh hợp tác xã	2
27	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh	2
28	Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh	2
29	Ban Quản lý Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm;	2
30	Ban Quản lý Khu du lịch sinh thái Na Hang	2
31	Ban Điều phối dự án TNSP	2
<b>III</b>	<b>Lãnh đạo huyện, thành phố (03 người/đơn vị)</b>	<b>21</b>
<b>TỔNG CỘNG</b>		<b>100</b>